
Nº 70, terça-feira, 11 de abril de 201724 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041100024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Valor - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Valor - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS
NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa TA Valor R$ Assinatura Nota de Empenho
CLEUDMAR AMARAL DE ARAUJO 460.859.716-72 88887.091032/2014-01 PGPTA 3459/2014 1/2015 200.000,00 10/04/2017 2016NE005030 (I)
CARLOS BARBOSA ALVES DE SOUZA 504.216.891-53 88887.091031/2014-01 PGPTA 3458/2014 1/2015 200.000,00 10/04/2017 2016NE001785 (I)
EDUARDO LAZARO MARTINS NAVES 691.339.566-34 88887.091034/2014-01 PGPTA 3461/2014 1/2015 200.000,00 10/04/2017 2016NE005026 (I)
SELMA LANCMAN 008.358.268-13 88887.091039/2014-01 PGPTA 3466/2014 1/2015 200.000,00 10/04/2017 2016NE005046 (I)

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Helena Albuquerque - Coordenadora Geral de Programas, pelo beneficiário
(a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
VYACHESLAV FUTORNY 2 1 5 . 2 6 8 . 11 8 - 5 5 2 3 0 3 8 . 0 0 5 6 11 / 2 0 1 3 - 4 5 AULP 1985/2013 DE: 31/05/2017 PARA: 29/12/2017 10/04/2017
FRANCISCA IZABEL PEREIRA MACIEL 602.145.706-49 23038.005614/2013-89 AULP 2319/2013 DE: 31/05/2017 PARA: 29/12/2017 10/04/2017
ILKA BOAVENTURA LEITE 274.670.236-34 23038.005619/2013-10 AULP 3009/2013 DE: 31/05/2017 PARA: 29/12/2017 10/04/2017

riências em Ensino Híbrido; - Produzir tutoriais para apoiar os do-
centes no uso e edição das diferentes ferramentas e recursos do
Moodle; - Produzir tutoriais para apoiar os docentes no uso de di-
ferentes tecnologias educacionais gratuitas, com foco em seu po-
tencial pedagógico. Classificação Orçamentária: Programa de Tra-
balho: 12.368.2080.20RJ.26291.0001; Fonte de Recursos 0112; Gru-
po de Despesa: "3" Valor: R$ 212.299,68; Data de Assinatura:
10/04/2017. Vigência: de: 11/04/2017 A: 24/02/2018. Signatários:
ANDERSON LOZI DA ROCHA - Diretor de Gestão; TARGINO DE
ARAÚJO FILHO - Reitor.

TED-UAB 3531/2017. Espécie: Termo de Execução Descentralizada
firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08-UG/Gestão:
154003/15279 e a Fundação Universidade Federal de São Carlos -
FUFSCAR. CNPJ: 45.358.058/0001-40; UG/Gestão: 154049/15266;
Objeto: O objetivo específico do projeto foi definido com base nas
diversas ações que devem ser tomadas, conforme informado abaixo:
Estudo e análise de tecnologias; Desenvolvimento da ferramenta;
Testes da ferramenta; Implantação; Disponibilização. Classificação

Orçamentária: Programa de Trabalho: 12.368.2080.20RJ.26291.0001;
Fonte de Recursos 0112; Grupo de Despesa: "3" Valor: R$
219.490,00; Data de Assinatura: 10/04/2017. Vigência: de:
11/04/2017 A: 31/12/2018. Signatários: ANDERSON LOZI DA RO-
CHA - Diretor de Gestão; TARGINO DE ARAÚJO FILHO - Rei-
t o r.

TED-PARFOR 5378/2017. Espécie: Termo de Execução Descentra-
lizada firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08-UG/Gestão:
154003/15279 e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia do Rio Grande do Norte - IFRN. CNPJ: 10.877.412/0001-68;
UG/Gestão: 158155/26435; Objeto: Formação inicial, na modalidade
presencial, de profissionais do magistério das redes públicas da Edu-
cação Básica, nos termos do Decreto nº 6.755, de 29 de janeiro de
2009. Classificação Orçamentária: Programa de Trabalho:
12.368.2080.20RJ.26291.0001; Fonte de Recursos 0112; Grupo de
Despesa: "3" Valor: R$ 29.999,42; Data de Assinatura: 10/04/2017.
Vigência: de: 11/04/2017 A: 31/03/2018. Signatários: ANDERSON
LOZI DA ROCHA - Diretor de Gestão; WYLLYS ABEL FARKATT
TABOSA - Reitor.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo a Termo de Execução Descentralizada para Prorro-
gação de Vigência. TED-UAB 2742/2015 firmado entre a Fundação
Coordenação de Pessoal de Nível Superior - CAPES; CNPJ:
00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Fe-
deral de Itajuba. CNPJ: 21.040.001/0001-30; UG/Gestão:
153030/15249. Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do
objeto do termo até 17/04/2018. Data de assinatura: 10/04/2017 -
Signatários: ANDERSON LOZI DA ROCHA- Diretor de Gestão;
Dagoberto Alves de Almeida - Reitor.

Termo Aditivo a Termo de Execução Descentralizada para Prorro-
gação de Vigência. TED-UAB 4584/2016 firmado entre a Fundação
Coordenação de Pessoal de Nível Superior - CAPES; CNPJ:
00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o Instituto Federal
do Ceará. CNPJ: 10.744.098/0001-45; UG/Gestão: 158133/26405.
Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo
até 28/02/2018. Data de assinatura: 10/04/2017 - Signatários: AN-
DERSON LOZI DA ROCHA- Diretor de Gestão; Virgílio Augusto
Sales Araripe - Reitor.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 138, DE 10 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2013 - EBSERH/HU-UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Sergipe - HU-UFS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 140º Paula Danyel-
le Santana de Andrade;

1.2. ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 76º Renata Caroline
Macedo Raupp; 77º Maria Vanessa Goés de Mendonça; 78º Neylor
Rodrigo Oliveira Aragão; 79º Dulcinéia Vieira de Assunção;

1.3. FARMACÊUTICO 40º Assuero Silva Meira; 41º LÍvia
Silveira de Moraes;

1.4. MÉDICO - CARDIOLOGIA 6º Patrezze Machado Cha-
gas; 7º Fabrício Anjos de Andrade;

1.5. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 10º Thiago Lima Fer-
reira; 11º Luccas Melo Chagas;

1.6. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 16º Miguel Felipe Te-
norio da Silva; 17º Mateus de Carvalho Tínel;

1.7. MÉDICO - COLOPROCTOLOGIA 2º Fabio Ramos
Te i x e i r a ;

1.8. NUTRICIONISTA (listagem específica para pessoas
com deficiência) 1º Rafael Pinto Lourenço;

1.9. TÉCNICO EM LABORATÓRIO 18º Fábio Ribeiro Soa-
res; 19º Carlos Kleber Santos Bittencourt; 20º Alysson Lincoln do
Nascimento Vieira; 21º Kledson Lopes Barbosa; 22º Sirlene dos San-
tos Lopes; 23º Gilvaneide Santos dos Anjos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 17/04, das 8h às 16h, à sala do RUTE da
Didática I do Hospital, localizado na Rua Cláudio Batista Nº 505 -
Bairro Palestina, Aracaju/SE, para apresentação da habilitação es-
pecífica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de cur-
rículo, dos documentos necessários para sua contratação (original e
cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de da-
dos cadastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 18 e 19/04, às 7h30, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, localizado no Prédio do Am-
bulatório de Pesquisas Biomédicas, sala 17, para a coleta de Sangue.
O candidato deverá estar em jejum de, no mínimo, 12 horas.

2.3. Nos dias 18 e 19/04, das 8h às 13h30, à Unidade de
Imagem e Métodos Gráficos do Hospital, para realização dos exames
radiológicos.

2.4. Nos dias 24, 25 e 26/04, das 8h às 14h, ao Serviço de
Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho para realização do Exa-
me Médico Admissional.

2.5. No dia 03/05, das 8h às 18h, à sala do RUTE da
Didática I, para assinatura do Contrato de Trabalho e entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social e nos dias 03, 04, 05, 08 e
09/05, das 8h às 18h, à sala do RUTE da Didática I, para atividades
de Integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538001927201670 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Conjunto para Diálise Peritoneal e cedência a título de
comodato de máquinas cicladoras. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 11/04/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO
GRANDE - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155124-05-31-2017. Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação/humap-ufms

(SIDEC - 10/04/2017) 155124-26443-2017NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2017 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000041201769 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de reagentes para realização de exames hematológicos na
unidade de laboratório de análises clínicas do hub com comodato de
equipamentos específicos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:

11/04/2017 de 08h00 às 13h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DF ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/155009-05-8-2017. Entrega das Propostas:
a partir de 11/04/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/04/2017 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O edital está disponível no portal
comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregeiro

(SIDEC - 10/04/2017) 155009-26443-2017NE800215

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000117201718 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de medicamentos para atender as demandas do
HU-UNIVASF. Total de Itens Licitados: 00133. Edital: 11/04/2017 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av Jose de Sá
Maniçoba S/n Centro Centro - PETROLINA - PE ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155180-05-9-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 11/04/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DIEGO DJALE DE ANDRADE PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2017) 155180-26443-2017NE008000

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 7/2017

Empresas vencedoras: CNPJ: 00.175.233/0001-25- TRES
LEOES MATERIAL HOSPITALAR LTDA, item(s): 01, 02, 07, 25,
33, 35, 36, 43, 45, 46, 51,52, 62 valor fornecedor: R$ 14.816,52;
CNPJ: 02. 955.937/0001-46 - FORMED BR MATERIAIS E HOSPI
TALARES LTDA - EPP, item(s): 17, 34, 41 valor fornecedor: R$
2.837,76; CNPJ: 14.683.249/0001-53 - SUPRI MED VALE DO SAO
FRANCISCO LTDA -ME, item(s):38 valor fornecedor:R$ 1.067,04;
CNPJ: 17.085.673/0001-94 - BIO IMPLANTES PRODUTOS ME
DICO HOSPITALARES LTDA - EPP, item(s): 65, 66 valor for-
necedor: R$ 41.494,50; CNPJ: 18.224. 182/0001-40 - HOSPMED
COMERCIO EIRELI - EPP, item(s) 09 valor fornecedor: R$ 957,60;

bruna.borelli
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-11T00:03:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




